[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1389 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o calçamento da rua paralela à Igreja do São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

O calçamento da referida localidade, possibilitará uma adequada via de acesso e passagem dos moradores. Além disso, evita ou reduz a formação de lamaçais, e de poeira na ausência da chuva, por isso é essencial a pavimentação da via, que contribuirá para uma qualidade de vida e saúde dos moradores.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2017.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de outubro de 2017
)